
Konečně charakter! Vládní senátor Canov pro
„pandu“ ruku nezvedne. Je to prý totální
blázinec
- CZ24 News | 4. února 2022

ČESKO: Poslanci ve středu schválili spornou novelu pandemického zákona i přesto, že se
poslanci opoziční frakce SPD svými obstrukcemi snažili její projednání oddálit. Proti novele
budou podle Tomia Okamury bojovat až do konce. Bojkotovat ji má v plánu i senátor
Michael Canov. Na svém facebooku avizoval, že bude hlasovat proti schválení a pro
zamítnutí této novely zákona. Projednávání novely ve stavu legislativní nouze je podle něj
porušení zákona. Okamurovi tím vláda akorát „nahrává na smeč“.

Poslanci schválili spornou novelu pandemického zákona ve středu večer, hlasovali o ní po dlouhých
35 hodinách. Celé jednání Sněmovny od úterního dopoledne provázely rozsáhlé obstrukce poslanců
hnutí Tomia Okamury, až ve středu odpoledne se dostalo ke standardnějšímu postupu. Jednání trvalo
od úterního zahájení do ukončení druhého čtení zhruba 33 hodin. Nakonec ale snahy poslanců SPD
projednání novely pandemického zákona oddálit stejně nepomohly.

Hnutí SPD má podle Fialy předlohu za útok na svobodu a práva obyvatel. Podobně jako hnutí ANO
zpochybňuje schvalování novely zkráceně ve stavu legislativní nouze.

Novela pandemického zákona je podle ministra zdravotnictví Vlastimila Válka (TOP 09) nutná kvůli
tomu, že platnost dosavadního zákona končí 28. února a poté by chyběla zákonná opora pro přijímání
protiepidemických opatření. „Pandemický zákon je příprava na to nejhorší, nic víc, nic míň,“
prohlásil odpoledne na plénu.

Senát zřejmě novelu pandemického zákona projedná 10. února, kdy bude pokračovat jeho únorová
schůze. I když se očekává, že Senát vládní novelu bez problémů schválí, protože v horní komoře není
žádný zástupce SPD, najdou se zřejmě senátoři, kteří proti jejímu schválení vystoupí.

 

 

Jedním z nich bude senátor Michael Canov, který svůj odmítavý postoj již dříve avizoval a v závěru
tohoto týdne opět potvrdil. Upozorňuje, že projednávání, natož přijetí této novely je ve stavu
legislativní nouze protiprávní.

„Totální blázinec. Napřed se protlačí ve Sněmovně ve stavu legislativní nouze, což je v naprostém
rozporu se zákonem (neboť existuje pojistka nouzový stav), novela pandemického zákona a vzápětí
vláda oznámí, že na nejbližší únorové schůzi bude žádat vypnutí pandemické pohotovosti. Okamura

https://cz24.news/konecne-charakter-vladni-senator-canov-pro-pandu-ruku-nezvedne-je-to-pry-totalni-blazinec/
https://cz24.news/konecne-charakter-vladni-senator-canov-pro-pandu-ruku-nezvedne-je-to-pry-totalni-blazinec/
https://cz24.news/konecne-charakter-vladni-senator-canov-pro-pandu-ruku-nezvedne-je-to-pry-totalni-blazinec/
https://cz24.news/donate/


nás musí milovat, takové nahrávky na smeč, to mohl jen snít,“ píše ve svém čtvrtečním komentáři
kriticky k pandemickému zákonu.

Na svém dřívějším postoji na plénu Senátu příští týden nic nemění. „Novelizace pandemického
zákona je z řady důvodů připravena úplně špatně! Především proto, že je připraveno projednávání
tohoto zákona ve stavu legislativní nouze. Není možné, aby novelizace zákona, který je téměř rok již
na světě, byla udělána ve stavu legislativní nouze. Ta měla být udělána mnohem dříve,“ zdůrazňuje
senátor v krátkém facebookovém videu z 25. ledna.

Nyní znovu připomíná, že nadále platí, že je připraven se proti novele v horní komoře postavit.
„Právě pro projednávání novely ve stavu legislativní nouze, což je opravdu naprosto evidentní a
jednoznačné porušení zákona § 99 (1) 95/1990 Sb. nemohu jinak (pokud chci dodržet svůj senátorský
slib dodržovat ústavu a zákony) než hlasovat proti schválení a pro zamítnutí této novely zákona,“
uzavírá svůj facebookový komentář senátor Canov.

Pandemická novela, kterou dolní komora přijala ve středu v noci ve stavu legislativní nouze, zatím v
programu Senátu není. Bude do něj doplněna, až bude předloha se schválenými úpravami poslanců
doručena do Senátu.

Novela předpokládá, že protikoronavirová mimořádná opatření vydaná podle pandemického zákona
budou moci zahrnout širší okruh činností než teď. Úřady budou moci nařídit testování na covid-19
také například podnikatelům, studentům, žákům a předškolákům, nejen zaměstnancům a jiným
pracovníkům. Hlavní části pandemického zákona o možnosti vydávání mimořádných opatření mají
platit do konce listopadu.

Restrikce se podle novely nadále budou moci týkat zejména omezení počtu návštěvníků nebo
zákazníků, otevírací doby nebo povinnosti nosit respirátor.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Vladni-senator-Canov-pro-pandu-ruku-nezvedne-Je-to-pry-totalni-blazinec-691730

